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Komisioni Diciplinor i Fakultetit Juridik — Universiteti “KADRI ZEKA”, i caktuar me vendim t& Késhillit
t& Fakultetit Juridik t& datés 24.09.2018, né pérbérje Ass. Selim Daku, PHD.c. — kryetar, Ass. Liridon
Dalipi, PHD.c. — anétar dhe ass. Detrina Alishani, Phd.c. — anétare, duke vepruar né pajtim me rrcgulloren
pér masat dhe procedurén diciplinore pér personelin akademik dhe studentét, rregullores pér Kodin ¢
Etikés né UKZ nr.02/2018 dt.07.12.2016 dhe Masa diciplinore shtesé pér mbarvajijen sa mé t& mir€ t€
provimeve, kollokviumeve dhe testeve nr.01/15b dt.05.12.2014, pas shqyrtimit t& paraqitjes diciplinore,
kundér studentit t& poshtéshénuar pér shkeljen ¢ supozuar, mé daté 24.09.2018, sjellé

YENDIM
Me té cilin vértetohet se:

Studenti me numér té TD-s& 17031156, student e Fakultetit Juridik, me qéllim t& kopjimit
ka pérdorur paisjen elektronike me mikrofon dhe dégjuese né léndén E Drejta Ndérkombétare
pér t& Drejtat e Njeriut né mbarvajtje té prof.dr. Dukagjin Leka dhe Ass. Selim Daku, vepér kjo e
cila konsiderohet shkelje diciplinore ¢ studentit ¢ sanksionuar me dokumentin pér Masat
diciplinore shtesg, t& bazuar né nenin 17 né rregulloren pér masat dhe procedurén diciplinore pér
personelin akademik dhe studentét, dhe nenin 14 t€ Kodit t& Etikés s¢ UKZ-s¢.

Andaj, duke u bazuar né paragrafin IV t&€ Masave diciplinore shtes€, Komisioni
Diciplinor i Fakultetit Juridik t&¢ UKZ-s¢, vendos q¢ t€ sipérshénuarit ’i shqgiptoj masén
diciplinore:

Ndalim né paraqitje dhe hyrje né provime pér 1 (njé) afat té provimeve (afatin e néntorit

2018):
L. Masa fillon t& zbatohet nga data 01.10.2018 deri mé 15.01.2019
1. Shérbimi i administratés detyrohet qé shkelésit t’i pamundésojé oftimin e shérbimeve

derimé 15.01.2019.

[[I.  Urdhérohet edhe shérbimi SEMS qé t€ béjé bllokimin ¢ ofrimit t&€ shérbimeve
elektronike deri mé dat€ 15.01.2019.

IV.  Studenti ka t& drcjté t& paraqesé dhe nénshtrohet provimeve nga afati i janarit 2019.



Arsyetim

Dekani i Fakultetit Juridik né bazé té raportit t€ profesorit t¢ 1éndés ka paraqitur né Komisionin
Diciplinor Fletéparagitjen kundér studentit t& sipérshénuar me dyshimin qé gjaté procesit &
mabjtjes sé provimit nga Iénda E drejta Ndérkombétare pér té€ Drejtat e Njeriut, n€ ményré (&
kundérlilgjshme ka pérdorur paisjen elektronike me mikrofon dhe dégjuese. Komisioni
Diciplinor pas shqyrtimit t¢ provave ka konstatuar se i sipérpérmenduri ka vepruar né
kundérshtim me aktet ligjore t&€ UKZ-sé dhe Masat diciplinore shtesé pér mbarvajtjen sa mé t¢
miré t& provimeve, kollokviumeve dhe testeve nr.01/15b dt.05.12.2014 t¢ UKZ-s¢ dhe né
ményré té€ kundérligjshme ka kryer deliktin diciplinor.

Bazuar né argumentet e prezentuar mé larté u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Komisioni diciplinor:

Ass. Sclim Daku, Phd.c. — Kryetar -

Ass. Liridon Dalipi, Phd.c. — anétar -

Ass. Detrina Alishani, Phd.c. — anétar -

Udhézim Juridik:

Kundér kétij vendimi palés i lejohet ankesa ¢ cila duhet t€ i drejtohet Komisionit t€ Ankesave t€
Fakultetit Juridik. Afati i ankesés &shté 15 dité nga dita ¢ marrjes s€ kétij vendimit.





